
Vyhodnocení RLN – podzim 2012 

 
Celkem se RLN zúčastnilo 56 družstev, která hrála v 9 ligách. 
 

Ještě před zahájením ročníku se ve 3.lize odhlásil Krasíkov. 
 

Celkem bylo odehrány 143 zápasy (ve kterých bylo shozeno 260.695 kuželek, tj. průměrný 
výkon necelých 228 shozených kuželek na jednotlivce a 911,5 shozených kuželek u výkonu 
družstva/zápas (pro porovnání - na jaře 2012 to bylo 218 shozených kuželek na jednotlivce  
a 873 shozené kuželky u výkonu družstva). 
 

V průběhu ročníku bylo dosaženo 44 tisícovek (na jaře to bylo dosaženo 10 tisícovek), 
z toho v 1.lize 17x, 11x ve 2.lize, 5x ve 3.lize, 8x ve 4.lize, 2x v 5.lize a 1x v 7.lize. 
Zajímavostí  bylo, že obě tisícovky v 5.lize byly dosaženy v jednom zápase, když Japanům 
1023 shozené kuželky nestačily ani na zisk bodu v zápase s Fabem „CH“, který shodil 1037 
kuželek. Nejvyšší nához a nový rekord rychnovské kuželny předvedla Teplárna, když shodila 
1087 kuželek. 
 

Nejvyšší náhozy jednotlivců: 
V letošním ročníku jsme se dočkali 2 třístovek. 301 shodil Jirka Nešický (Závorovy ovečky) a 
rovných 300 Petr Svoboda (Marta Dobruška).  
Nejlepší nához v jarní části byl 282. 
V ženách předvedla nejlepší výkony Marie Jirsová (Ideal Team), když shodila 280 kuželek. 
V jarní části nejvyšší nához 269. 
 

Dle průměrů v jednotlivých zápasech byli nejlepší: 
 

- při odehrání 5 zápasů: 
muži 1. Moláček Vladimír (Eltax Olešnice) 277,80 jaro 2012 (267,00) 

2. Svoboda Petr (Marta Dobruška „A“) 276,80  (261,20) 
3. Dusbaba Milan (Škoda Auto „A“) 276,40  (260,00) 

ženy 1. Volfová Miroslava (Devítka Dobruška) 258,40  (232,80) 
 

- při odehrání 4 zápasů: 
muži 1. Macháček Jiří (Střechy Vaňous ČT) 277,75 jaro 2012 (252,50) 
 2. Kubinec Michal (HIC Parta) 269,50  (250,50) 
 3. Ehl Aleš (SKP „A“) 265,25  (247,75) 
ženy 1. Horáková Iva (Závorovy ovečky) 260,75  (246,75) 
 

Pořadí družstev dle průměrů:  
1. ŠKODA AUTO „A“ (1.liga) 1039,80  jaro 2012 (1009,00)  
2. Marta Dobruška „A“ (1.liga) 1036,20  (984,60) 
3. Závorovy ovečky (4.liga) 1028,60  (971,60) 
 

Vítězové jednotlivých lig: 
9. liga Šedivky Dobruška – 2.vítězství v roce 
8.liga Start RK 
7.liga Panas 
6.liga Voltíci 
5.liga Výpary 
4.liga Závorovy ovečky – 2.vítězství v roce 
3.liga HIC Parta – 2.vítězství v roce 
2.liga Teplárna RK 
1.liga  Marta Dobruška „A“  
 (tímto vítězstvím získalo družstvo právo hrát a reprezentovat naši RLN v jarní 

kvalifikaci MČR neregistrovaných 2013) 
 
 
-LŠ- 


